[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.12.2018 № 309
г. Зерноград
О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 935 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие физической культуры и спорта» на 2014 - 2020 годы»
В связи с перераспределением средств на реализацию муниципальной  программы Зерноградского городского поселения «Развитие физической культуры и спорта» на 2014 - 2020 годы, утвержденной  постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 932 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие физической культуры и спорта», руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение»,  Администрация Зерноградского городского поселения  постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 935 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие физической культуры и спорта» на 2014 - 2020 годы» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения, заведующего финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения, ведущего специалиста по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения.
Глава Администрации

Зерноградского городского поселения

                 А. А. Рачков
Приложение

к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 27.12.2018  № 309
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения  от 30.09.2013 № 935 «Об утверждении муниципальной  программы Зерноградского городского поселения «Развитие физической культуры  и спорта» на 2014 - 2020 годы»
1. В приложение № 1 к постановлению:

1.1. В паспорте  муниципальной программы «Развитие физической культуры  и спорта» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Зерноградского городского поселения
	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения, общий объем средств составляет 1944,0 тыс.руб., в том числе:

2014 год – 211,8 тыс.руб.;

2015 год – 221,0 тыс.руб.;

2016 год – 190,0 тыс.руб.;

2017 год – 620,4 тыс.руб.;

2018 год – 260,8 тыс.руб.;

2019 год – 220,0 тыс.руб.;

2020 год – 220,0 тыс.руб.

1.2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению Программы»  изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению Программы»
Ресурсное обеспечение Программы осуществляется за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения в размере 1944,0 тыс.руб., в том числе:

2014 год – 211,8 тыс.руб.;

2015 год – 221,0 тыс.руб.;

2016 год – 190,0 тыс.руб.;

2017 год – 620,4 тыс.руб.;

2018 год – 260,8 тыс.руб.;

2019 год – 220,0 тыс.руб.;
2020 год – 220,0 тыс.руб.».

1.3. В паспорте подпрограммы «Организация проведения официальных физкультурно  - оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования «Зерноградское городское поселение» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения, общий объем средств составляет 1135,0 тыс.руб., в том числе:

2014 год – 211,8 тыс.руб.;

2015 год – 193,5 тыс.руб.;

2016 год –   96,4 тыс.руб.;

2017 год – 100,4 тыс.руб.;

2018 год – 160,9 тыс.руб.;

2019 год – 186,0 тыс.руб.;

2020 год – 186,0 тыс.руб.

1.4. Раздел 7.4. «Характеристика основных мероприятий подпрограммы «Организация проведения официальных физкультурно  - оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования «Зерноградское городское поселение» изложить в следующей редакции:
«Раздел 7.4. «Характеристика основных мероприятий подпрограммы «Организация проведения официальных физкультурно  - оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования «Зерноградское городское поселение»
Основные мероприятия подпрограммы направлены на развитие массового спорта среди различных возрастных групп населения Зерноградского городского поселения. Планирование программных мероприятий развития массового спорта направлено на развитие следующих видов спорта: легкая атлетика, вольная борьба, спортивная стрельба, бег на роликах, шашки, шахматы, дартс, футбол, волейбол, стритбол и др.
	№ пп
	Название мероприятия
	Всего
	Планируемый объём финансирования,                  тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Проведение спортивных мероприятий по легкой атлетике:

1.1. Пробег ко дню освобождения г.Зернограда от немецко-фашистских захватчиков;

1.2. Пробег «Да здравствует, Бег!», посвященного Всемирному дню здоровья;

1.3. Первенство города по легкой атлетике, посвященное годовщине образования г.Зернограда

1.4. Соревнования, посвященные образованию Клуба любителей бега «Темп»;

1.5. Пробег «Урожай»
	1135,0
	211,8
	193,5
	96,4
	100,4
	160,9
	186,0
	186,0

	2
	Проведение соревнований по волейболу:

2.1. Чемпионат по волейболу г.Зерног-рада среди девушек, посвященный Всемирному дню здоровья;

2.2. Чемпионат по волейболу среди учебных заведений города Зернограда

2.3. Открытый Чемпионат общеобразовательных учебных учреждений г.Зернограда по волейболу

	3
	Проведение соревнований по футболу среди:

3.1. Детских футбольных команд поселений;

3.2. Команд общеобразовательных учреждений г.Зернограда;

3.3. Команд поселков Зерноградского городского поселения

	4
	Участие команд и спортсменов г.Зернограда в областных и региональных спортивных соревнованиях,  денежные поощрения спортсменов

	5
	Проведение соревнований по городошному спорту, стрельбе из пневматического оружия, спортивной стрельбе

	6
	Проведение соревнований по стритболу, баскетболу

	7
	Проведение соревнований, посвященных празднованию  памятных дат и праздников:

«Праздник труда»,

«День Победы»,

«День рыбака»

	8
	Проведение Открытого чемпионата г.Зернограда по гандболу, посвященного памяти Кузьменко

	9
	Проведение спортивных мероприятий -  среди летних детских площадок, расположенных на территории Зерноградского городского поселения

	10
	Проведение спортивных мероприятий в честь Дня физкультурника

	11
	Проведение Чемпионата по вольной борьбе на Кубок Главы Зерноградского городского поселения

	12
	Проведение соревнований по настольному теннису

	13
	Проведение шахматного турнира среди общеобразовательных учреждений г.Зернограда

	14
	Проведение спортивных мероприятий по инициативе спортивных клубов и объединений

	Итого:
	1135
	211,8
	193,5
	96,4
	100,4
	160,9
	186,0
	186

1.3. Раздел 7.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий на территории муниципального образования «Зерноградское городское поселение» изложить в следующей редакции:
«Раздел 7.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий на территории муниципального образования «Зерноградское городское поселение»
Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения в размере  1135,0 тыс.руб., в том числе:

2014 год – 211,8 тыс.руб.;

2015 год – 193,5 тыс.руб.;

2016 год –   96,4 тыс.руб.;

2017 год – 100,4 тыс.руб.;

2018 год – 160,9 тыс.руб.;

2019 год – 186,0 тыс.руб.;
2020 год – 186,0 тыс.руб.»
1.4. В паспорте подпрограммы «Развитие инфраструктуры спорта в муниципальном образовании «Зерноградское городское поселение» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения, общий объем средств составляет 809,0 тыс.руб.,                 в том числе:

2014 год –   0,0 тыс.руб.;

2015 год – 27,5 тыс.руб.;

2016 год – 93,6 тыс.руб.;

2017 год – 520,0 тыс.руб.;

2018 год – 99,9 тыс.руб.;

2019 год – 34,0 тыс.руб.;

2020 год – 34,0 тыс.руб.

1.5. Раздел 8.4. «Характеристика основных мероприятий подпрограммы «Развитие инфраструктуры спорта в муниципальном образовании «Зерноградское городское поселение» изложить в следующей редакции:

  «Раздел 8.4. Характеристика основных мероприятий подпрограммы                              «Развитие инфраструктуры спорта в муниципальном образовании «Зерноградское           городское поселение»
	№ пп
	Название мероприятия
	Всего
	Планируемый объём финансирования,                  тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Установка и ремонт спортивного оборудования,  мероприятия по восстановлению и поддержанию в рабочем состоянии спортивных  объектов
	809,0

	0,0
	27,5
	93,6
	520,0
	99,9
	34,0
	34,0

	2
	Закупка спортивного оборудования и инвентаря для деятельности спортивно-оздоровительных площадок

	Итого:
	743,1
	0,0
	27,5
	93,6
	520,0
	99,9
	34,0
	34

1.5. Раздел 8.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий на территории муниципального образования «Зерноградское городское поселение» изложить в следующей редакции:
«Раздел 8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы                                        «Развитие инфраструктуры спорта в муниципальном образовании «Зерноградское                                     городское поселение»
Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения в размере  809,0 тыс.руб., в том числе:

2014 год –    0,0 тыс.руб.;

2015 год –  27,5 тыс.руб.;

2016 год – 93,6 тыс.руб.;

2017 год – 520,0 тыс.руб.;

2018 год – 99,9 тыс.руб.;

2019 год – 34,0 тыс.руб.;
2020 год – 34,0 тыс.руб.»
2